



Banco Sati S.A.

341-109


34191090162151182293085704760009296980000246407

Local de pagamento Pagável em qualquer banco até o vencimento.					Data de vencimento 26/04/2024	
Beneficiário MATEUS SUPERMERCADOS S.A. MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14					Agencia/Código Beneficiário 2938/57047-6	
Data do documento 27/03/2024	Nº do documento 0	Espécie do doc. DM	Acerto N	Data processamento 27/03/2024	Nosso número 109/1215118-5	
Uso do banco	Carteira 109	Espécie R\$	Quantidade	Valor R\$2.464,07	Valor do documento R\$2.464,07	
Instruções (em responsabilidade do Beneficiário) SOLICITAMOS QUE SEJAM COBRADOS JUROS E MORA DE 0,23% AO DIA Pague com o QR Code ao lado.					(-) Descontos / Abatimentos	
					(-) Outras deduções	
					(+/-) Mora / Multa	
					(+/-) Outros acréscimos	
					(-) Valor Cobrado	
Pagador SINDARTEMA 08.003.817/0001-25 AV ATLANTICA S/N						



3419109016215118229308570476000

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



**MATEUS SUPERMERCADOS SA**

AV JOAO PESSOA 244  
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:  
65040000 Fone/Fax: 1231148858

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**Nº 94367**  
SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

**2124 0303 9955 1500 0914 5500 2000 0943 6710 0094 3686**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**421240010432994 - 29/03/2024 14:06:17**

IDENTIFICAÇÃO ESTADUAL: 122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST: \_\_\_\_\_

CNPJ: **03.995.515/0009-14**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: **SINDAFTEMA**

CNPJ / CPF: **08.003.817/0001-25**

DATA EMISSÃO: **29/03/2024**

ENDEREÇO: **AV ATLANTICA S/N, SE**

BARRIO / DISTRITO: **PRAIA DO ARACAGI**

CEP: **65110-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA: **29/03/2024**

MUNICÍPIO: **SAO JOSE DE RIBAMAR**

UF: **MA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **ISENTO**

HORA ENTRADA / SAÍDA: **14:06:09**

FATURA / DUPLICATA

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO IPI	VALOR DO IPI	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 2.049,86	R\$ 0,00	R\$ 450,98	R\$ 0,00	R\$ 2.611,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO FRETE	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 165,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 2.446,13

NOME / RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_

FRETE POR CONTA: **9-SEM FRETE**

CODIGO ANVT: \_\_\_\_\_

PLACA DO VEICULO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

CNPJ / CPF: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: **582**

SÉRIE: **VOLUMES**

TIPO: **DIVERSOS**

NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_

PESO BRUTO: **243,1900**

PESO LÍQUIDO: **243,1900**

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
392170	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	11	3,7900	41,69		0,00	0,00	0	0	
193996	AGUA MIN CRISTAL 500ML	22011000	060	5929	UN	1	1,6900	1,69		0,00	0,00	0	0	
459106	AGUA SANIT CLORITO 5L	28289011	000	5929	UN	1	8,9500	8,95	8,95	1,97	0,00	22	0	
428852	BISC FORTALEZA MAIZENA 350G	19059020	060	5929	UN	1	5,9900	5,99		0,00	0,00	0	0	
271272	CP LEITE LEITBOM UHT 200G	04015021	000	5929	UN	27	2,6900	72,63	72,63	15,98	0,00	22	0	
165388	CP LEITE TROPOL UHT 200ML	04014021	000	5929	UN	243	2,7900	677,97	629,37	138,46	0,00	22	0	
155916	CREME AVELA NUTELA 140G	18069000	000	5929	UN	3	9,8900	29,67	27,57	5,67	0,00	22	0	
155916	CREME AVELA NUTELA 140G	18069000	000	5929	UN	1	9,8900	9,89	9,89	2,18	0,00	22	0	
374009	DES AEP PERSONAL CLINICAL FEM CLASSIC 150ML	33072010	000	5929	UN	1	23,3500	23,35	23,35	5,14	0,00	22	0	
23872	DETERG BRILUX LIMAO 500ML	34025000	000	5929	UN	1	1,8900	1,89	1,89	0,42	0,00	22	0	
20872	DETERG BRILUX LIMAO 500ML	34025000	000	5929	UN	1	1,8900	1,89	1,89	0,42	0,00	22	0	
23870	DETERG BRILUX NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	1	1,8900	1,89	1,89	0,42	0,00	22	0	
23870	DETERG BRILUX NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	1	1,8900	1,89	1,89	0,42	0,00	22	0	
458832	ENERG RED BULL PITAYA 250ML	72029900	060	5929	UN	1	7,4900	7,49		0,00	0,00	0	0	
519229	ENERG RED BULL SUMMER FRUIT MACA 250ML	22029900	060	5929	UN	1	5,9900	5,99		0,00	0,00	0	0	
0420	FABACAXION	08043000	040	5929	UN	4	5,9900	23,96		0,00	0,00	0	0	
313246	F MORANGO PETERFRUIT ESPECIAL 250G	08101000	000	5929	UN	6	10,4900	62,94	62,94	13,85	0,00	22	0	
4252	FAR TRIGO ROSA BRANCA SFERM 1KG	11010010	060	5929	UN	20	4,0900	81,80		0,00	0,00	0	0	
45272	LEITE COGO BOM COGO 200ML	20098990	000	5929	UN	7	1,8900	13,23	13,23	2,91	0,00	22	0	
45272	LEITE COGO BOM COGO 200ML	20098990	000	5929	UN	1	1,8900	1,89	1,89	0,42	0,00	22	0	
32237	LEITE CONDENSADO SERNIC 275 ML	04029006	000	5929	UN	27	4,7900	129,33	129,33	28,45	0,00	22	0	
307676	LEITE UVIDE BETA HIA INT STANFILL	04017010	020	5929	UN	6	4,3900	26,34	11,97	2,83	0,00	22	0	
306811	LEITE HQ TROPOL UHT 200G	04022110	020	5929	UN	18	5,4500	98,10	44,80	9,81	0,00	22	0	
38208	MARGARINA MEDALHA DE OURO BOM HO 15KG	15171000	020	5929	UN	1	179,9000	179,90	70,46	15,50	0,00	22	0	
482681	MIST LACTEA ITALAC CONDENSADA 355G	04041000	060	5929	UN	162	3,9900	646,38	565,38	124,38	0,00	22	0	
5035	OLEO SOJA SOYA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	20	5,6500	113,00	50,82	11,18	0,00	22	0	
259413	PAO DE ALHO PAD KQ	19022000	000	5929	KG	0,174	32,9885	5,74	5,74	1,26	0,00	22	0	
354677	PRES COZ LEIACA COM ALGODRA 1KG	16024900	000	5929	KG	3,56	19,8989	70,84	70,84	15,58	0,00	22	0	
457897	QUEIJO MUSSARELA DI PRATELLI KG	04061010	000	5929	KG	3,978	28,8989	114,96	111,34	24,49	0,00	22	0	
457897	QUEIJO MUSSARELA DI PRATELLI KG	04061010	000	5929	KG	4,15	28,9012	119,94	116,15	25,55	0,00	22	0	
263730	SALGADO PASTEL FOLHADO CALABRESA KG	19059090	000	5929	KG	0,17	54,0000	9,18	9,18	2,02	0,00	22	0	
3872	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	2,995	6,9917	20,54	6,67	1,47	0,00	22	0	